

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k174320-00089-41(0)	設計者名	【見積徴収後】【当初】人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和6年9月3日		
歩掛適用年月日	令和6年8月1日		
単価適用年月日	令和6年8月1日		
適用単価 地区	一般材料	B00:四日市	
	生コン	B01:いなべ・四日市	
	石材	B01:四日市	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】【当初】人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託	当初	業種	下水道設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下水道施設設計業務委託		式	1		8,000,200			
管路施設耐震対策設計		式	1		5,422,500			
人孔耐震対策詳細設計		式	1		5,422,500			
資料収集		式	1		379,220			内-1号 P1
現地踏査		式	1		313,300			内-2号 P1
現地作業		式	1		803,820			内-3号 P1
設計計画		式	1		1,331,200			内-4号 P1
耐震設計		式	1		1,296,160			内-5号 P1
設計図作成		式	1		724,840			内-6号 P1
数量計算		式	1		306,940			内-7号 P1
照査		式	1		267,020			内-8号 P1
管路施設腐食対策設計		式	1		2,577,700			

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】【当初】人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託	当初	業種	下水道設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
人孔腐食対策修正設計		式	1		2,577,700			
設計計画		式	1		170,000			内-9号 P1
構造計画		式	1		686,140			内-10号 P1
各種計算		式	1		913,120			内-11号 P1
設計図作成		式	1		371,780			内-12号 P1
数量計算		式	1		306,940			内-13号 P1
照査		式	1		129,720			内-14号 P1
下水道基本計画策定積算基準		式	1		254,298			
公共下水道全体計画業務		式	1		147,600			
全体計画（変更）作成業務		式	1		147,600			
全体計画B		式	1		147,600			内-15号 P1
下水道法による事業計画業務		式	1		106,698			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】【当初】人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託	当初	業種 項目	下水道設計業務 下水道基本計画策定積算基準	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事業計画（変更）作成業務		式	1		106,698			
事業計画B		式	1		106,698			内-16号 P1
共通		式	1		1,687,100			
共通		式	1		1,687,100			
その他		式	1		1,687,100			
報告書作成		式	1		472,800			内-17号 P1
打合せ		式	1		1,088,600			内-18号 P1
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単-1号 P1
関係機関打合せ協議		機関	1	60,900	60,900			単-2号 P1
直接経費		式	1		496,632			
直接経費		式	1		496,632			
旅費交通費		式	1		62,632			

- 5 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

設計内訳書

業務名	【見積徴収後】【当初】人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 直接経費	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）（設計） 9,941,598 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		62,632			P1
電子成果品作成費		式	1		434,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9 × 9,941千円 × 0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		434,000			
直接原価		式	1		10,438,230			
その他原価		式	1		5,353,550			
業務原価		式	1		15,791,780			
一般管理費等		式	1		8,503,220			
設計業務価格		式	1		24,295,000			
消費税相当額 24,295,000 × 10%		式	1		2,429,500			
業務費計		式	1		26,724,500			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 7 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 【見積徴収後】 【当初】 人孔耐震対策詳細設計ほか業務委託 (当初)

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	9,941,598
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	5,353,550
直接原価	10,438,230
非対象額 (-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	15,791,780
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	8,503,873
調整額	653
一般管理費等計上額	8,503,220

(直接経費)

496,632

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		資料収集					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
資料収集		式	1	379,220	379,220			WYB00059 管理費区分 無 単-3号	
合 計					379,220				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

一式当たり内訳書

第2号内訳書		現地踏査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地踏査		式	1	313,300	313,300			WYB00060 管理費区分 無 単-4号	
合 計					313,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		現地作業					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地作業		式	1	803,820	803,820			WYB00061 管理費区分 無 単-5号	
合 計					803,820				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		設計計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画		式	1	1,331,200	1,331,200			WYB00062 管理費区分 無 単-6号	
合 計					1,331,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		数量計算					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
数量計算		式	1	306,940	306,940			WYB00065 管理費区分 無 単-9号	
合 計					306,940				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		照査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査		式	1	267,020	267,020			WYB00066 管理費区分 無 単-10号	
合 計					267,020				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		設計計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画		式	1	170,000	170,000			WYB00067 管理費区分 無 単-11号	
合 計					170,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

一式当たり内訳書

第10号内訳書		構造計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造計画		式	1	686,140	686,140			WYB00068 管理費区分 無 単-12号	
合 計					686,140				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		各種計算					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
各種計算		式	1	913,120	913,120			WYB00069 管理費区分 無 単-13号	
合 計					913,120				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		設計図作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計図作成		式	1	371,780	371,780			WYB00070 管理費区分 無 単-14号	
合 計					371,780				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		数量計算						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
数量計算		式	1	306,940	306,940			WYB00071 管理費区分 無 単-15号	
合 計					306,940				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		照査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査		式	1	129,720	129,720			WYB00072 管理費区分 無 単-16号	
合 計					129,720				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		全体計画B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎調査 汚水計画資料収集整理	全体計画	式	1	13,155	13,155			WYB00001 管理費区分 無 単-17号 (DGS01203)	
基礎調査 まとめと照査	同上	式	1	5,135	5,135			WYB00002 管理費区分 無 単-18号 (DGS01206)	
基本事項 計画区域の確認	同上	式	1	3,565	3,565			WYB00003 管理費区分 無 単-19号 (DGS01209)	
基本事項 計画フレームの設定	同上	式	1	21,980	21,980			WYB00004 管理費区分 無 単-20号 (DGS01210)	
基本事項 計画汚水量	同上	式	1	4,990	4,990			WYB00005 管理費区分 無 単-21号 (DGS01212)	
基本事項 計画汚濁負荷量	同上	式	1	4,990	4,990			WYB00006 管理費区分 無 単-22号 (DGS01214)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		全体計画B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基本事項 まとめと照査	全体計画	式	1	8,950	8,950			WYB00007 管理費区分 無 単-23号 (DGS01218)	
流量計算 汚水管きよ	同上	式	1	8,485	8,485			WYB00008 管理費区分 無 単-24号 (DGS01226)	
まとめと照査 汚水管きよ	同上	式	1	6,835	6,835			WYB00009 管理費区分 無 単-25号 (DGS01229)	
終末処場 容量計算	同上	式	1	8,485	8,485			WYB00010 管理費区分 無 単-26号 (DGS01251)	
終末処場 施設計画	同上	式	1	12,075	12,075			WYB00011 管理費区分 無 単-27号 (DGS01252)	
終末処場 図面作成	同上	式	1	9,810	9,810			WYB00012 管理費区分 無 単-28号 (DGS01253)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 24 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		全体計画B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
終末処場 まとめと照査	全体計画	式	1	14,170	14,170			WYB00013 管理費区分 無 単-29号 (DGS01255)	
財政計画策定 概算事業費	同上	式	1	8,485	8,485			WYB00014 管理費区分 無 単-30号 (DGS01257)	
提出図書の作成	同上	式	1	16,490	16,490			WYB00015 管理費区分 無 単-31号 (DGS01259)	
合 計					147,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		事業計画B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基本作業の確認	事業計画	式	1	7,887	7,887			WYB00021 管理費区分 無 単-32号 (DGS02201)	
基本事項 計画フレームの設定	同上	式	1	14,412	14,412			WYB00022 管理費区分 無 単-33号 (DGS02202)	
基本事項 計画汚水量汚濁 負荷量	同上	式	1	13,296	13,296			WYB00023 管理費区分 無 単-34号 (DGS02203)	
基本事項 まとめと照査	同上	式	1	3,819	3,819			WYB00024 管理費区分 無 単-35号 (DGS02204)	
流量計算 污水管きよ	同上	式	1	2,364	2,364			WYB00025 管理費区分 無 単-36号 (DGS02209)	
幹線管きよ施設平面図(拡 大区域) 污水管きよ	同上	式	1	2,847	2,847			WYB00026 管理費区分 無 単-37号 (DGS02213)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書		事業計画B					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
幹線管きょ流量計算表 汚水管きょ	事業計画	式	1	2,271	2,271			WYB00027 管理費区分 無 単-38号 (DGS02214)	
下水道計画一般図作成 汚水管きょ	同上	式	1	1,860	1,860			WYB00028 管理費区分 無 単-39号 (DGS02215)	
まとめと照査 汚水管きょ	同上	式	1	3,936	3,936			WYB00029 管理費区分 無 単-40号 (DGS02219)	
終末処場 年度別流入水量の検討	同上	式	1	3,966	3,966			WYB00030 管理費区分 無 単-41号 (DGS02254)	
終末処場 容量、水理計算	同上	式	1	10,965	10,965			WYB00031 管理費区分 無 単-42号 (DGS02257)	
終末処場 施設計画	同上	式	1	7,902	7,902			WYB00032 管理費区分 無 単-43号 (DGS02258)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 27 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		事業計画B					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
終末処場 まとめと照査	事業計画	式	1	6,210	6,210			WYB00033 管理費区分 無 単-44号 (DGS02262)	
財政計画策定 まとめと照査	同上	式	1	3,936	3,936			WYB00034 管理費区分 無 単-45号 (DGS02269)	
提出図書作成 事業計画書	同上	式	1	2,682	2,682			WYB00035 管理費区分 無 単-46号 (DGS02270)	
提出図書作成 事業計画説明書	同上	式	1	7,092	7,092			WYB00036 管理費区分 無 単-47号 (DGS02271)	
提出図書作成 提出図面まとめ	同上	式	1	3,966	3,966			WYB00037 管理費区分 無 単-48号 (DGS02272)	
提出図書作成 他参考図書まとめ	同上	式	1	3,351	3,351			WYB00038 管理費区分 無 単-49号 (DGS02273)	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 28 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		事業計画B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
提出図書作成 まとめと照査	事業計画	式	1	3,936	3,936			WYB00039 管理費区分 無 単-50号 (DGS02274)	
合 計					106,698				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

一式当たり内訳書

第17号内訳書		報告書作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800			R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	4	57,000	228,000			R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	3	47,200	141,600			R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1	38,400	38,400			R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					472,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第18号内訳書						打合せ		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主任技師		直接人件費		人	7	64,800	453,600			R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	7	57,000	399,000			R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	5	47,200	236,000			R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計							1,088,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 31 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

1次単価表

単-1号

照査技術者による報告							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	WS505801 管理費区分 無 単-51号		
計					32,400			
単価					32,400	円/回		

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議			機関・回	1	60,900	60,900	WS506101 管理費区分 無 単-52号
計						60,900	
単価						60,900	円/機関

- 33 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

参考資料 (1)

単-3号

WYB00059

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費		人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上		人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	0.6	64,800	38,880	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.6	47,200	122,720	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	2.6	38,400	99,840	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1.3	33,600	43,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						379,220	
単価						379,220	円/式

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
	技師長	同上	人	0	75,800	0	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	1.3	64,800	84,240	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	1.3	57,000	74,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	1.3	47,200	61,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	1.3	38,400	49,920	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	1.3	33,600	43,680	
計						313,300	
単価						313,300	円/式

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00061

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地作業			人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
	技師長	同上	人	0	75,800	0	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	1.8	64,800	116,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	3.9	57,000	222,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	3.9	47,200	184,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	3.9	38,400	149,760	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	3.9	33,600	131,040	
計						803,820	
単価						803,820	円/式

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00062

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	主任技術者	直接人件費	人	0.6	80,200	48,120	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
	技師長	同上	人	2	75,800	151,600	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	5.9	64,800	382,320	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	7.8	57,000	444,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	3.9	47,200	184,080	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	2	38,400	76,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	1.3	33,600	43,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,331,200	
単価						1,331,200	円/式

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耐震設計	主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
	技師長	同上	人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	3.8	64,800	246,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	6.4	57,000	364,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	6.4	47,200	302,080	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	7.7	38,400	295,680	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員	同上	人	2.6	33,600	87,360	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,296,160	
単価						1,296,160	円/式

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00064

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	式	単位	数量	1	単価	724,840
設計図作成						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上	人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	1.3	64,800	84,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.6	57,000	148,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5.5	47,200	259,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4.4	38,400	168,960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.9	33,600	63,840	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					724,840	
単価					724,840	円/式

- 39 -

三重県 果土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00065

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	式	単位	数量	1	単価	306,940
数量計算						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上	人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.6	64,800	38,880	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.9	57,000	108,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.9	47,200	89,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.3	38,400	49,920	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.6	33,600	20,160	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					306,940	
単価					306,940	円/式

- 40 -

三重県 果土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00066

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
照査			1		267,020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費	人	0	80,200	0	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上	人	1.3	75,800	98,540	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	2.6	64,800	168,480	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0	57,000	0	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0	47,200	0	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0	38,400	0	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0	33,600	0	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					267,020	
単価					267,020	円/式

- 41 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

参考資料 (1)

単-11号

WYB00067

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画			1		170,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師長	直接人件費	人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2	57,000	114,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0	38,400	0	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0	33,600	0	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					170,000	
単価					170,000	円/式

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図作成	直接人件費		人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上		人	0.6	64,800	38,880	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.9	47,200	136,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	2.3	38,400	88,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員							
計						371,780	
単価						371,780	円/式

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算	直接人件費		人	0	75,800	0	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
技師長	同上		人	0.6	64,800	38,880	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	1.9	57,000	108,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.9	47,200	89,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.3	38,400	49,920	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.6	33,600	20,160	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員							
計						306,940	
単価						306,940	円/式

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	1	単価	129,720
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師長	直接人件費	人	0.6	75,800	45,480	R3027 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	1.3	64,800	84,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0	57,000	0	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0	47,200	0	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0	38,400	0	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0	33,600	0	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					129,720	
単価					129,720	円/式

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	1	単価	13,155
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.025	64,800	1,620	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.075	57,000	4,275	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.075	38,400	2,880	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.025	33,600	840	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					13,155	
単価					13,155	円/式

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎調査　まとめと照査				単位	式	数量	1	単価	5,135
規格	全体計画									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費		人	0.025	75,800	1,895	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上		人	0.05	64,800	3,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
計						5,135				
単価						5,135	円／式			

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00003

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基本事項 計画区域の確認					単位	式	数量	1	単価	3,565
規格	全体計画					単位	式	数量	1	単価	3,565
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (A)		直接人件費	人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (B)		同上	人	0.025	47,200	1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C)		同上	人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計						3,565					
単価						3,565	円／式				

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00004

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基本事項 計画フレームの設定				単位	式	数量	1	単価	21,980
	全体計画									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.075	64,800	4,860	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.1	57,000	5,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	0.125	47,200	5,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	0.1	38,400	3,840	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.05	33,600	1,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						21,980				
単価						21,980	円／式			

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00005

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基本事項 計画汚水量				単位	式	数量	1	単価	4,990
	全体計画									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.05	57,000	2,850	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	0.025	47,200	1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						4,990				
単価						4,990	円/式			

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基本事項 計画汚濁負荷量 全体計画				単位	式	数量	1	単価	4,990
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.05	57,000		2,850	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.025	47,200		1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.025	38,400		960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計							4,990			
単価							4,990	円／式		

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基本事項　まとめと照査					単位	式	数量	1	単価	8,950
規格	全体計画										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	主任技術者	直接人件費	人	0.05	80,200	4,010	R0407 管理費区分　無 割増率　0%				
	理事・技師長	同上	人	0.025	75,800	1,895	R0401 管理費区分　無 割増率　0%				
	主任技師	同上	人	0.025	64,800	1,620	R0402 管理費区分　無 割増率　0%				
	技師（A）	同上	人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分　無 割増率　0%				
	計					8,950					
	単価					8,950	円／式				

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
流量計算 污水管きよ	全体計画						1	8,485
主任技師		直接人件費		人	0.05	64,800	3,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.025	47,200	1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.05	33,600	1,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							8,485	
単価							8,485	円/式

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
まとめと照査 污水管きよ	全体計画						1	6,835
理事・技師長		直接人件費		人	0.05	75,800	3,790	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.025	64,800	1,620	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							6,835	
単価							6,835	円/式

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終末処場 容量計算	全体計画						1	8,485
主任技師		直接人件費		人	0.05	64,800	3,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.025	47,200	1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.05	33,600	1,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							8,485	
単価							8,485	円/式

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00011

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終末処場 施設計画	全体計画						1	12,075
主任技師		直接人件費		人	0.025	64,800	1,620	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.075	57,000	4,275	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.05	33,600	1,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							12,075	
単価							12,075	円/式

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00012

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終末処場 図面作成	全体計画			式				
				単位			1	単価 9,810
主任技師		直接人件費		人	0.025	64,800	1,620	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.05	57,000	2,850	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.025	33,600	840	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							9,810	
単価							9,810	円/式

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00013

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終末処場 まとめと照査	全体計画			式				
				単位			1	単価 14,170
主任技術者		直接人件費		人	0.025	80,200	2,005	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長		同上		人	0.075	75,800	5,685	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.1	64,800	6,480	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計							14,170	
単価							14,170	円/式

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
財政計画策定 概算事業費	全体計画						1	8,485
主任技師		直接人件費		人	0.05	64,800	3,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.025	57,000	1,425	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.025	47,200	1,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.025	38,400	960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.05	33,600	1,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							8,485	
単価							8,485	円/式

- 61 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

参考資料 (1)

単-31号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
提出図書作成	全体計画						1	16,490
理事・技師長		直接人件費		人	0.025	75,800	1,895	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.075	64,800	4,860	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.075	57,000	4,275	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.05	38,400	1,920	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							16,490	
単価							16,490	円/式

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00021

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基本作業の確認				式				
規格	事業計画				単位		数量	1	単価
									7,887
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長	直接人件費	人	0.015	75,800	1,137	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.045	64,800	2,916	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）	同上	人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）	同上	人	0.045	47,200	2,124	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						7,887			
単価						7,887	円／式		

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WYB00022

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基本事項 計画フレームの設定				式	数量	1	単価	14,412
	事業計画				単位				
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	0.045	64,800	2,916	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	0.06	57,000	3,420	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C)	同上	人	0.105	38,400	4,032	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	技術員	同上	人	0.015	33,600	504	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					14,412			
	単価					14,412	円/式		

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基本事項 計画汚水量汚濁負荷量				単位	式	数量	1	単価	13,296
規格	事業計画									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	主任技師	直接人件費	人	0.03	64,800	1,944	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (A)	同上	人	0.06	57,000	3,420	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (B)	同上	人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (C)	同上	人	0.075	38,400	2,880	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	技術員	同上	人	0.045	33,600	1,512	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					13,296				
	単価					13,296	円／式			

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基本事項　まとめと照査					単位	式	数量	1	単価	3,819
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
理事・技師長		直接人件費	人	0.015	75,800	1,137	R0401 管理費区分 無 割増率 0%				
主任技師		同上	人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）		同上	人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計						3,819					
単価						3,819	円／式				

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00025

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
流量計算 污水管きよ	事業計画		1		2,364	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.015	47,200	708	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.03	38,400	1,152	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.015	33,600	504	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,364	
単価					2,364	円/式

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00026

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
幹線管きよ施設平面図 (拡大区域) 污水管きよ	事業計画		1		2,847	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.03	47,200	1,416	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.015	38,400	576	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,847	
単価					2,847	円/式

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WYB00027

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	事業計画	式	単位	数量	単価	金額	摘要
幹線管きよ流量計算表 汚水管きよ						1	2,271
技師 (A)	名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.03	47,200	1,416	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						2,271	
単価						2,271	円/式

- 69 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

参考資料 (1)

単-39号

WYB00028

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	事業計画	式	単位	数量	単価	金額	摘要
下水道計画一般図作成 汚水管きよ						1	1,860
技師 (B)	名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.015	47,200	708	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.03	38,400	1,152	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,860	
単価						1,860	円/式

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00029

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	まとめと照査 汚水管きよ	単位	式	数量	1	単価	3,936
規格	事業計画						
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	理事・技師長	直接人件費	人	0.015	75,800	1,137	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	0.03	64,800	1,944	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	計					3,936	
	単価					3,936	円/式

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WYB00030

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	終末処場 年度別流入水量の検討					単位	式	数量	1	単価	3,966
規格	事業計画										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師		直接人件費	人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）		同上	人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）		同上	人	0.015	47,200	708	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）		同上	人	0.015	38,400	576	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計						3,966					
単価						3,966	円／式				

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	事業計画	直接人件費		人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.045	57,000	2,565	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.075	47,200	3,540	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.075	38,400	2,880	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	0.03	33,600	1,008	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							10,965	
単価							10,965	円/式

- 73 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41 (0)

参考資料 (1)

単-43号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	事業計画	直接人件費		人	0.045	64,800	2,916	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.045	47,200	2,124	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.03	38,400	1,152	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							7,902	
単価							7,902	円/式

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WYB00033

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終末処場	まとめと照査							
事業計画							1	6,210
理事・技師長		直接人件費		人	0.045	75,800	3,411	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.03	64,800	1,944	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							6,210	
単価							6,210	円/式

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00034

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
財政計画策定	まとめと照査							
事業計画							1	3,936
理事・技師長		直接人件費		人	0.015	75,800	1,137	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	0.03	64,800	1,944	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							3,936	
単価							3,936	円/式

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WYB00035

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	提出図書作成 / 事業計画書	式	数量	1	単価	2,682
規格	事業計画	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,682	
単価					2,682	円/式

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WYB00036

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	提出図書作成 / 事業計画説明書	式	数量	1	単価	7,092
規格	事業計画	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.06	57,000	3,420	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.045	47,200	2,124	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.015	38,400	576	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					7,092	
単価					7,092	円/式

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	提出図書作成 提出図面まとめ 事業計画					単位	式	数量	1	単価	3,966
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師		直接人件費	人	0.015	64,800	972	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）		同上	人	0.03	57,000	1,710	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）		同上	人	0.015	47,200	708	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）		同上	人	0.015	38,400	576	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計						3,966					
単価						3,966	円／式				

- 79 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00089-41(0)

参考資料 (1)

単-49号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	提出図書作成 他参考図書まとめ					単位	式	数量	1	単価	3,351
規格	事業計画										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	技師（A）	直接人件費	人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
	技師（B）	同上	人	0.03	47,200	1,416	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
	技師（C）	同上	人	0.015	38,400	576	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
	技術員	同上	人	0.015	33,600	504	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
	計					3,351					
	単価					3,351	円／式				

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	提出図書作成　まとめと照査					単位	式	数量	1	単価	3,936
規格	事業計画										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	理事・技師長	直接人件費	人	0.015	75,800	1,137	R0401 管理費区分 無 割増率 0%				
	主任技師	同上	人	0.08	64,800	1,944	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
	技師（A）	同上	人	0.015	57,000	855	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
	計					3,936					
	単価					3,936	円／式				

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格	照査技術者による報告					単位	回	数量	1	単価	32,400
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	64,800		32,400		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計							32,400				
単価							32,400		円／回		

- 82 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

